
1 

 

 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi následujícími smluvními stranami 

 

 
Příkazce: 
Obchodní jméno:  Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 
sídlo: Blatenská 313,  341 01 Horažďovice 
zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Vladimírem Gregerem, ředitelem 
IČ:  00077631 
telefon : +420731410921 
e-mail :  greger@sskola.horazdovice.cz    
DS   9u9kqzn 
 

 a 
 

Příkazník: 
Obchodní jméno: Ing. Drahoslav Koura DK projekt 
Sídlo: Vrhaveč 99, 339 01 Klatovy 
zastoupený:  Ing. Drahoslavem Kourou 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., číslo účtu: 115-9628720207/0100 
IČO: 428 38 991                   DIČ:  není plátcem 
Tel.: 376320025 
E mail: d.koura@seznam.cz 
Podniká na základě vydaného živnost. listu č.j. OŽÚ 4602/04/253/1 ze dne 28.9. 1992.Osvědčení o autorizaci č. 
7215  uděleno  dne 6.9. 1994 a zapsán v seznamu autorizovaných osob ČKAIT pod č. 0200293. 

 

Shora uvedené smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů, dohodly na 
uzavření následující 

příkazní smlouvy 

(dále jen „smlouva“) 

Článek I 

Úvodní ustanovení  

I.1. Návrh této smlouvy nelze přijmout s dodatkem nebo odchylkou (včetně   
      odchylky nebo dodatku nepodstatného). Takový postup se za akceptaci této  
      smlouvy nepovažuje. Pro účely přijetí návrhu této smlouvy příkazník tímto  
      vylučuje aplikaci § 1740 odst. 3, věty první občanského zákoníku. 

             Příkazce je připraven realizovat investiční akce –  
„5.1a - Energetické úspory Střední školy, Horažďovice, Blatenská 313“ 

       I.2. Projekt zahrnuje stavební úpravy vedoucí ke snížení energetické náročnosti  
           objektu SŠ Horažďovice, spojené se zajištěním energetických a environmentálních  

mailto:greger@sskola.horazdovice.cz
mailto:d.koura@seznam.cz


2 

 

           úspor (dále jen „investiční akce“). 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
    II.1. Předmětem smlouvy je závazek příkazníka obstarat záležitosti příkazce za     
           podmínek stanovených touto smlouvou, tj. provést veškeré nezbytné úkony,   
           které jsou podrobně popsány níže ve 2. odstavci tohoto článku. 
    II.2. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění vypracování žádosti o podporu a  
           všech ostatních náležitostí v rámci 121. výzvy OPŽP. 

Požadovaná činnost zahrnuje zejména:  

a) vypracování žádosti o poskytnutí dotace v systému MS 2014+ a všech náležitostí dle 

pravidel a závazných pokynů poskytovatele v rámci 121.výzvy OPŽP, prioritní osa: 5 – 

Úspora energií, 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů energie – specifický cíl 5.1a – komplexní řešení energetické 

náročnosti budovy 
b) zajištění a vypracování veškerých poskytovatelem požadovaných příloh a dokladů;  
c) zajištění vypracování finanční analýzy CBA; 

d) zajištění vypracování posudku na výskyt obecně a zvláště chráněných synantropních 

druhů živočichů; 

e) zajištění doplnění veškerých požadavků poskytovatele dotace v rámci kontroly a 

hodnocení projektu. 

 
               Článek III.  

  Čas plnění 
III.1.  Příkazník se zavazuje, že odborné činnosti podle této smlouvy pro objednatele   
          vykoná v této lhůtě: 
         zahájení: po podpisu smlouvy 
         dokončení:  do 2.2.2020 (předpoklad) 
        
III.2. Příkazník přebírá odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a za sledování a  
        dodržování norem, předpisů, nařízení a vyhlášek.   

 
Článek IV.  

Cena předmětu plnění a platební podmínky 
 

IV.1. Cena jednotlivých činností je sjednaná dohodou. 
       Cena za jednotlivé činnosti je dle čl. II. stanovena ve výši:  
 

  činnosti do podání žádosti o dotaci 
předpokládaná cena 

plnění Kč bez DPH 

a) 
vypracování žádosti o poskytnutí dotace v systému MS 
2014+ a všech náležitostí dle zásad poskytovatele dotace 58 000,00 

b) 
zajištění a vypracování veškerých poskytovatelem 
požadovaných dokladů a příloh 10 200,00 

c) zajištění vypracování analýzy CBA   15 000,00 

d) zajištění vypracování posudku na výskyt obecně a zvláště    13 500,00 



3 

 

chráněných synantropních druhů živočichů 

e) 
zajištění doplnění veškerých požadavků poskytovatele 
dotace v rámci kontroly a hodnocení projektu 11 800,00 

   

 Celkem   108 500,00 

 
Příkazník není plátce DPH a cena je konečná. 
 
1. Platební podmínky 

 Platby budou realizovány na základě zhotovitelem předložené faktury za veškeré 

provedené práce a činnosti.  

Zhotovitel vystaví daňový doklad – fakturu, která musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 

235/2004 Sb., a následných novel tj.: 

 označení a číslo, 

 jméno a sídlo objednatele, adresu,   

 předmět dodávky a datum jejího plnění, 

 den odeslání faktury a její splatnost   

 číslo účtu, směrový kód banky, IČO, DIČ, 
 DPH bude zhotovitel účtovat v souladu se zákonem o DPH platným ke dni   
     fakturace ceny díla. 

 Při zjištění nesrovnalostí ve faktuře bude tato vrácená doporučeným dopisem   
      k opravě. 

 Splatnost faktur je 30 dnů. Splacením faktury se rozumí předání příkazu k úhradě   
      splatné částky. Platby budou probíhat v Kč. Obě smluvní strany se dohodly, že   
      fakturace bude provedena nejdéle v termínu do 30.6.2020. 
 

Článek V. 
Povinnosti příkazníka 

V.1.  Příkazník je povinen provést příkaz osobně. Svěří-li provedení příkazu jinému, odpovídá   
         jako by příkaz prováděl sám. 
V.2.  Příkazník není oprávněn si ustanovit náhradníka. 
V.3.  Příkazník je povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností. Je povinen při  
         tom použít každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož  
         i takového, který se shoduje s vůlí příkazce. 
V.4.  Od pokynů příkazcových se může příkazník odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytné  
         v zájmu příkazce a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu. 
V.5.  Příkazník je povinen upozornit příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový pokyn  
         je povinen plnit jen tehdy, když na něm příkazce bude přes upozornění trvat. 
V.6.  Příkazník je povinen podat příkazci na jeho žádost zprávy o postupu plnění příkazu; po  
         jeho provedení je povinen předložit vyúčtování. 
 
      Článek VI. 

    Povinnosti příkazce 
VI.1.  Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi veškeré doklady a dokumenty. 
VI.2.  Příkazce je povinen nahradit příkazníkovi škodu, která mu vznikla v souvislosti  
          s plněním příkazu. 



4 

 

VI.3.  Příkazce je v případě potřeby povinen vystavit příkazníkovi plnou moc. 
Článek VII.  

Zánik příkazní smlouvy 
VI.1.    Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, splněním předmětu  
            smlouvy, výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž příkazník může  
            příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla  
            výpověď doručena.  
VI.2.    Vypoví-li příkazník příkaz před obstaráním záležitosti plnění předmětu   
            Smlouvy, nebo s  jejímž obstaráním začal podle všeobecného pověření,  
            nahradí škodu z toho vzniklou podle obecných ustanovení. 
VI.3.    Příkazce je oprávněn příkaz písemně odvolat v případě porušení plnění      
           předmětu smlouvy, je však povinen nahradit příkazníkovi náklady, které do té  
           doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou   
           vynaložené námaze příkazníka.  
VI.4.    Ve všech případech zániku příkazu je příkazník povinen zařídit ještě vše, co   
           nesnese odkladu, dokud příkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví jinou  
           vůli.  

 
Článek VII.  

Závěrečná ustanovení 
VII.1.  Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah  
          příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
VII.2.  Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými oboustranně podepsanými  
          číslovanými dodatky. Pokud některá ze stran předloží návrh dodatku k této      
          smlouvě, zavazuje se druhá strana, že se tomuto návrhu vyjádří nejpozději do  
          14 dnů od jeho obdržení. Po tuto dobu je návrhem vázána ta strana, která jej  
           předložila. 
VII.3.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dle čl II. Smlouvy. Každá ze stran     
           může písemně smlouvu vypovědět dle §§ 2440 – 2442 a násl. občanského  
           zákoníku. V případě výpovědi provedou smluvní strany vypořádání  
           vzájemných práv a závazků ke dni ukončení smluvního vztahu, nejpozději do  
           30 dnů od skončení platnosti smlouvy.  
VII.4.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze   
           smluvních stran obdrží jeden výtisk.  Tato smlouva nabývá platnosti a    
           účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými osobami obou smluvních stran. 
VII.5.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 
VII.6.  Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle. Na 
           důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran své podpisy. 
 
 
     V Horažďovicích  dne 05. 12.2019                             Ve Vrhavči dne 05. 12. 2019 
 
 
 

  ……………………………………..                                           …….…………………………..   
Ing. Vladimír Greger, ředitel                                          Ing. Drahoslav Koura 
             Příkazce                                                                          Příkazník 


